Modul CMS-SKL | Soft Skills

Modulverantwortlicher Dozent:

Prof. Dr. Ivo F. Sbalzarini

M1107-CMSO1

Katalogmodul (Soll: 4 SWS davon mindestens 2 SWS Sprachkurse)

PO 2018

Die Modulnote ergibt sich aus dem nach Semesterwochenstunden (SWS) gewichteten Durchschnitt der Noten der Prufungsleistungen. The module grade is the average of the grades of the individual
examinations, weighted by course effort (SWS, semester-week-hours).

11

15

16

Deutsch als Fremdsprache: Einfuhrung in die Berufs- und
Wissenschaftssprache 1 (Fortgeschrittene) - Arbeit mit fach- und
wissenschaftsbezogenen Texten, Nutzung der Medien

Deutsch als Fremdsprache: Einfuhrung in die Berufs- und

TUDIAS

Wissenschaftssprache 2 (Fortgeschrittene) - Miindliche kommunikation | TUDIAS

in Hochschule und Beruf

Deutsch als Fremdsprache: Einfihrung in die Berufs- und
Wissenschaftssprache 3 (Fortgeschrittene) - Schriftliche
Kommunikation in Hochschule und Beruf, Bewerbungstraining

Deutsch als Fremdsprache: Elementarstufe 1+2
Deutsch als Fremdsprache: Elementarstufe 3+4
Deutsch als Fremdsprache: Elementarstufe 5+6
Deutsch als Fremdsprache: Mittelstufe 1+2

Deutsch als Fremdsprache: Mittelstufe 3+4

Mundliche Kommunikation in Rede und Gegenrede

10 |Wirtschaft und Politik in den Medien

Englisch (Informatik): Professional Communication Teil | ( C1)

12 |Englisch (Wirtschaft): Business in a Global Environment (C1)

13 Englisch: Academic Writing (C1)

14 ‘Englisch: Oral Communication in Business (C1)

Englisch (Naturwissenschaften): Einfuhrung in die Berufs- und
Wissenschaftssprache 1 (Fortgeschritten) - Arbeit mit fach- und
wissenschaftsbezogenen Texten, Nutzung der Medien

Englisch (Naturwissenschaften): Einfuhrung in die Berufs- und
Wissenschaftssprache 2 (Fortgeschrittene) - Mundliche
Kommunikation in Hochschule und Beruf

TUDIAS

"TUDIAS
TUDIAS
"TUDIAS
TUDIAS

TUDIAS

TUDIAS

TUDIAS

TUDIAS

TUDIAS

TUDIAS
TUDIAS

TUDIAS

TUDIAS

2 Spr

2 Spr

2 Spr

\ 4 Spr
4 Spr
\ 4 Spr
4 Spr

4 Spr
2 Spr
2 Spr

2 Spr
2 Spr

2 Spr
2 Spr

2 Spr

2 Spr

deutsch

deutsch

deutsch

'deutsch
deutsch
'deutsch
deutsch

deutsch

deutsch

deutsch

englisch

englisch

englisch

englisch

englisch

englisch

jedes

jedes

jedes

jedes
jedes
jedes
jedes

jedes

jedes

jedes

Winter

jedes

jedes

jedes

jedes

jedes

TUDIAS

TUDIAS

TUDIAS

TUDIAS
TUDIAS
TUDIAS
TUDIAS

TUDIAS

TUDIAS

TUDIAS

TUDIAS

TUDIAS

TUDIAS
TUDIAS

TUDIAS

TUDIAS

Klausurarbeit

Referat

1. Klausurarbeit
2. mundl. Prifung

Klausurarbeit
Klausurarbeit
Klausurarbeit
Klausurarbeit

Klausurarbeit

mundliche PL

mundliche PL

Klausurarbeit

Klausurarbeit

Klausurarbeit

Prasentation

Klausurarbeit

Referat

90

15

90

15

15

90

90

90

90

15

R

K3010-DE3233K

K3010-DE3234K

K3010-DE3235K

'K3010-DE3210K
K3010-DE3211K
'K3010-DE3212K
K3010-DE3220K

K3010-DE3221K

K3010-DE3252K

K3010-DE3251K

K3010-EN8650K

K3010-EN9751K

K3010-EN7062K
K3010-EN7050K

K3010-EN9140K

K3010-EN9141K

Studienbiro ING

Soft Skills PO 2018 Winter 2021_22

13.09.2021




17

Englisch (Naturwissenschaften): Einfihrung in die Berufs- und
Wissenschaftssprache 3 (Fortgeschrittene) - Schriftliche TUDIAS
Kommunikation in Hochschule und Beruf, Bewerbungstraining

18 |Englisch Public Speaking, Debating and Ethics (C1+) TUDIAS
19 Englisch (Wirtschaft): International Business Management (C1+) TUDIAS
20 Englisch: Advanced Professional Writing | (C1) TUDIAS
21 Englisch: Advanced Professional Writing I (C1/C2) TUDIAS
22 Englisch: Career Start (C1) TUDIAS
23 Englisch: Intercultural Communication (C1) TUDIAS
24‘Enghsch:kﬂernaﬂonalNegoﬂaﬂons(C1+) TUDIAS
25 Englisch: Project Development and Administration (C1/C2) TUDIAS
26‘PhHosophyodeenceandgoodScmnﬁﬁcPﬁmﬂce MNF

2 Spr

2 Spr

2 Spr

2 Spr
2 Spr
2 Spr

2 Spr

2 Spr
2 Spr

‘Ivo Sbalzarini ‘2 \Y

englisch

englisch

englisch

englisch
englisch

englisch

englisch

‘englisch
englisch

‘englisch

jedes

bedes
jedes

jedes

jedes

jedes

jedes

hedes
jedes

‘Winter

TUDIAS

TUDIAS

TUDIAS

TUDIAS
TUDIAS

TUDIAS

TUDIAS

‘TUDIAS
TUDIAS

1. Klausurarbeit
2. mundl. Prifung

Prasentation

Klausurarbeit

Klausurarbeit

Klausurarbeit

Prasentation

Referat

Prasentation

Projektarbeit

‘Ivo Sbalzarini |Prasentation

90
20

90

90
90

N

NN

K3010-EN9142K

K3010-EN7059K

K3010-EN9754K

K3010-EN7057K
K3010-EN7058K

K3010-EN7060K

K3010-EN7052K

‘K301 0-EN7063K

K3010-EN7056K
\ K1107-MA0031V

Studienbiro ING

Soft Skills PO 2018 Winter 2021_22

13.09.2021



	CMS-SKL

