Modul CMS-SKL Soft Skills	Modulverantwortlicher Dozent:			Prof. Dr. Ivo F. Sbalzarini					M1107-CMS01		
Katalogmodul (Soll: 4 SWS davon mindestens 2 SWS Sprachkurse)									PO 2018		
Die Modulnote ergibt sich aus dem nach Semesterwochenstunden (SWS) gewichteten Durchschnitt der Noten der Prüfungsleistungen. The module grade is the average of the grades of the individual											

	examinations, weighted by course effort (SWS, semester-week-hours).										
Nr.	Course Title	Faculty	Lecturer	SWS Effort	Language	Semester	Examiner	Examination performance	Duration	Weighting acco Course number Selma	
1	Deutsch als Fremdsprache: Einführung in die Berufs- und Wissenschaftssprache 1 (Fortgeschrittene) - Arbeit mit fach- und wissenschaftsbezogenen Texten, Nutzung der Medien	TUDIAS		2 Spr	deutsch	jedes	TUDIAS	Klausurarbeit	90	2	K3010-DE3233K
2	Deutsch als Fremdsprache: Einführung in die Berufs- und Wissenschaftssprache 2 (Fortgeschrittene) - Mündliche Kommunikation in Hochschule und Beruf	TUDIAS		2 Spr	deutsch	jedes	TUDIAS	Referat	15	2	K3010-DE3234K
3	Deutsch als Fremdsprache: Einführung in die Berufs- und Wissenschaftssprache 3 (Fortgeschrittene) - Schriftliche Kommunikation in Hochschule und Beruf, Bewerbungstraining	TUDIAS		2 Spr	deutsch	jedes	TUDIAS	Klausurarbeit mündl. Prüfung	90 20	2	K3010-DE3235K
4	Deutsch als Fremdsprache: Elementarstufe 1+2	TUDIAS		4 Spr	deutsch	jedes	TUDIAS	Klausurarbeit		4	K3010-DE3210K
5	Deutsch als Fremdsprache: Elementarstufe 3+4	TUDIAS		4 Spr	deutsch	jedes	TUDIAS	Klausurarbeit		4	K3010-DE3211K
6	Deutsch als Fremdsprache: Elementarstufe 5+6	TUDIAS		4 Spr	deutsch	jedes	TUDIAS	Klausurarbeit		4	K3010-DE3212K
7	Deutsch als Fremdsprache: Mittelstufe 1+2	TUDIAS		4 Spr	deutsch	jedes	TUDIAS	Klausurarbeit		4	K3010-DE3220K
8	Deutsch als Fremdsprache: Mittelstufe 3+4	TUDIAS		4 Spr	deutsch	jedes	TUDIAS	Klausurarbeit		4	K3010-DE3221K
9	Mündliche Kommunikation in Rede und Gegenrede	TUDIAS		2 Spr	deutsch	jedes	TUDIAS	mündliche PL	15	2	K3010-DE3252K
10	Wirtschaft und Politik in den Medien	TUDIAS		2 Spr	deutsch	jedes	TUDIAS	mündliche PL	15	2	K3010-DE3251K
11	Englisch (Informatik): Professional Communication Teil I (C1)	TUDIAS		2 Spr	englisch	Winter	TUDIAS	Klausurarbeit	90	2	K3010-EN8650K
12	Englisch (Wirtschaft): Business in a Global Environment (C1)	TUDIAS		2 Spr	englisch	jedes	TUDIAS	Klausurarbeit	90	2	K3010-EN9751K
13	Englisch: Academic Writing (C1)	TUDIAS		2 Spr	englisch	jedes	TUDIAS	Klausurarbeit	90	2	K3010-EN7062K
14	Englisch: Oral Communication in Business (C1)	TUDIAS		2 Spr	englisch	jedes	TUDIAS	Präsentation		2	K3010-EN7050K
15	Englisch (Naturwissenschaften): Einführung in die Berufs- und Wissenschaftssprache 1 (Fortgeschritten) - Arbeit mit fach- und wissenschaftsbezogenen Texten, Nutzung der Medien	TUDIAS		2 Spr	englisch	jedes	TUDIAS	Klausurarbeit	90	2	K3010-EN9140K
16	Englisch (Naturwissenschaften): Einführung in die Berufs- und Wissenschaftssprache 2 (Fortgeschrittene) - Mündliche Kommunikation in Hochschule und Beruf	TUDIAS		2 Spr	englisch	jedes	TUDIAS	Referat	15	2	K3010-EN9141K

17	Englisch (Naturwissenschaften): Einführung in die Berufs- und Wissenschaftssprache 3 (Fortgeschrittene) - Schriftliche Kommunikation in Hochschule und Beruf, Bewerbungstraining	TUDIAS		2 Spr	englisch	jedes	TUDIAS	Klausurarbeit mündl. Prüfung	90 20	2	K3010-EN9142K
18	Englisch Public Speaking, Debating and Ethics (C1+)	TUDIAS		2 Spr	englisch	jedes	TUDIAS	Präsentation		2	K3010-EN7059K
19	Englisch (Wirtschaft): International Business Management (C1+)	TUDIAS		2 Spr	englisch	jedes	TUDIAS	Klausurarbeit	90	2	K3010-EN9754K
20	Englisch: Advanced Professional Writing I (C1)	TUDIAS		2 Spr	englisch	jedes	TUDIAS	Klausurarbeit	90	2	K3010-EN7057K
21	Englisch: Advanced Professional Writing II (C1/C2)	TUDIAS		2 Spr	englisch	jedes	TUDIAS	Klausurarbeit	90	2	K3010-EN7058K
22	Englisch: Career Start (C1)	TUDIAS		2 Spr	englisch	jedes	TUDIAS	Präsentation		2	K3010-EN7060K
23	Englisch: Intercultural Communication (C1)	TUDIAS		2 Spr	englisch	jedes	TUDIAS	Referat		2	K3010-EN7052K
24	Englisch: International Negotiations (C1+)	TUDIAS		2 Spr	englisch	jedes	TUDIAS	Präsentation		2	K3010-EN7063K
25	Englisch: Project Development and Administration (C1/C2)	TUDIAS	'	2 Spr	englisch	jedes	TUDIAS	Projektarbeit	'	2	K3010-EN7056K
26	Philosophy of Science and good Scientific Practice	INF	Ivo Sbalzarini	2 V	englisch	Winter	Ivo Sbalzarini	Präsentation	15	2	K1107-MA0031V